
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 444/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με τίτλο «Διοργάνωση 3ης αθλητικής γιορτής μπάσκετ στη Ροδόπη» το χρονικό 
διάστημα 26, 27 και 28 Ιουνίου 2024 στην Κομοτηνή στις εγκαταστάσεις: Κατασκηνώσεις της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής «Παίδων Χώρα», συνολικού προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/161909/2898/24-5-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη 
Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος. 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 444: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημόσιας Υγείας Και 
Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 155324/1713/21-5-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης». 
3. Την αριθ. πρωτ.οικ.19539/263/19-01-2024 (ΦΕΚ β’ 486/2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο 175και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 19. 

ΑΔΑ: Ψ52Ι7ΛΒ-7ΑΙ



9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθ. 57/2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης 
και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης», την υπ΄ αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθ. 61/2021 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Ε.Λ. 
11. Την αριθ. πρωτ. 291792/4435/29-09-2022 Εσωτερική Εγκύκλιο 5 της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας με θέμα «Διευκρινήσεις σχετικά με τις δαπάνες διοργάνωσης-συνδιοργάνωσης 
πολιτιστικών, αθλητικών εκδηλώσεων και συνεδρίων» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.πρωτ.404843/643/28-12-2023 1η τροποποίηση. 
12.Την αρ. 66/2024(ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ « έγκριση 
της 2 ης     Τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024» 
13.Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε: 244102006 και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις στον 
ΚΑΕ 9899 
14. Τα παρακάτω στοιχεία. 
 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 3ης ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ  ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ 2024 ΣΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ 
«ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ – ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ –  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
Από το καλοκαίρι του 2019 στην παραλία Κρυονερίου του Δήμου Μαρωνείας - Σαππών λειτουργούν 
οι νέες κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ». 
Οι νέες υπερσύγχρονες εγκαταστάσεις, πληρούν όλες τις κατά νόμο προϋποθέσεις λειτουργίας, είναι 
φιλικές προς το περιβάλλον και προσβάσιμες σε Α.Μ.Ε.Α..  Έχοντας λοιπόν τις κατάλληλες συνθήκες, 
θα υλοποιηθεί  η  δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης  «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 3ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ 2024  
μιας «  μπασκετικής γιορτής»  που θα αφορά όλα τα παιδιά της Ροδόπης.  
 
ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 Στόχος μας είναι αυτή η αθλητική γιορτή να γίνει ένα σημείο αναφοράς της αθλητικής δραστηριότητας 
για όλη την Θράκη. Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, με σκοπό την ενίσχυση, προώθηση και 
ανάπτυξη κάθε πνευματικής, καλλιτεχνικής και αθλητικής προσπάθειας στην περιοχή, που υλοποιείται 
μέσα από τη  «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 3ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ » στο χρονικό 
διάστημα 26, 27 και 28 Ιουνίου 2024    στην ΠΕ Ροδόπης  στις εγκαταστάσεις: Κατασκηνώσεις  της 
Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ»  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Τετάρτη  26 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 
Πέμπτη 27 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 
Παρασκευή   28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 
 
ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ: 
Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ». 
Η παραπάνω σχετική εκδήλωση, είναι συνολικού προϋπολογισμού δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και αναλύεται ως εξής: 

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ – ΔΡΑΣΗΣ  ΤΗΣ ΠΑΜΘ  

 Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

1 Τα γεύματα των παιδιών 1 δεκατιανό, 1 μεσημεριανό, 1 απογευματινό) 
και _των συνοδών για τις 3 ημέρες, 300 ατόμων συνολικά (στον αριθμό 

 4.000€ 

ΑΔΑ: Ψ52Ι7ΛΒ-7ΑΙ



των ατόμων υπολογίζονται και _οι εθελοντές φοιτητές από τα ΤΕΦΑΑ 
καθώς και τα μέλη του Ερυθρού Σταυρού) με το αντίστοιχο προσωπικό 
Μάγειρας, Βοηθός Μάγειρα, 2 Τραπεζοκόμοι, 2 Καθαρίστριες, 
Νοσοκόμος, Φύλακας. 

2* Αμοιβή 3 προπονητών συντονιστών (από ομάδες της Κομοτηνής)   600€ 

3 Γραφιστική Υποστήριξη Εκδήλωσης και εκτύπωση: 50 αφισών 4χρωμ. 
διαστ. Α3+, 1 Μπάνερ 4χρωμ. προβολής εκδήλωσης διαστ. 180χ60εκ., 1 
Μπάνερ Roll Up 2m x 1m, 500τμχ Ενημερωτικά Φυλλάδια διπλής όψης,  
300 Βεβαιώσεις συμμετοχής (διάστασης Α4) έγχρωμα  

 1.000€ 

4 Βιντεοσκόπηση & φωτογραφική κάλυψη όλων των δράσεων για 3 ημέρες 
(με επίγειες κάμερες) Παραδοτέο: Παράδοση μονταρισμένου 
απολογιστικού υλικού με μουσική επένδυση (video) και φωτογραφική 
web πλατφόρμα 

 1.000€ 

5 Μετακίνηση των παιδιών και των εθελοντών με 3 λεωφορεία καθημερινά 
και για 3 ημέρες από Κομοτηνή προς τις κατασκηνώσεις της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής: «ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ» στο 
Κρυονέρι του Δήμου Μαρωνείας – Σαπών και επιστροφή. 
 

 1.400€ 

6 300 Αναμνηστικές - αθλητικές μπλούζες για τους Αθλητές & Εθελοντές 
(με τυπώματα) 
 

 1.800€ 

7 Αμοιβή Αναδόχου (Σχεδιασμός & Υλοποίηση Εκδήλωσης)  
 

 200€ 

 ΣΥΝΟΛΟ (ευρώ) 10.000€ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού  των Δέκα  
Χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, 
στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 3ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ 
ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ » το χρονικό διάστημα  26, 27 και 28 Ιουνίου 2024  στην Κομοτηνή στις εγκαταστάσεις: 
Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής  
« ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ », σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 και Κωδικός Δράσης 244102006. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του πίνακα δαπανών, ύψους μέχρι του ποσού  των Δέκα  
Χιλιάδων ευρώ (10.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης με τίτλο «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 3ης  ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΓΙΟΡΤΗΣ ΜΠΑΣΚΕΤ 
ΣΤΗ ΡΟΔΟΠΗ » το χρονικό διάστημα  26, 27 και 28 Ιουνίου 2024  στην Κομοτηνή στις εγκαταστάσεις: 
Κατασκηνώσεις  της Ιεράς Μητροπόλεως Μαρωνείας και Κομοτηνής « ΠΑΙΔΩΝ ΧΩΡΑ », σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 9899 και 
Κωδικός Δράσης 244102006. 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος και Δελησταμάτης 
Βασίλειος. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  444/2024. 
 

ΑΔΑ: Ψ52Ι7ΛΒ-7ΑΙ



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ52Ι7ΛΒ-7ΑΙ


		2024-06-07T09:14:46+0300
	Athens




